[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРИЛЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	24.10.2011
	№
	1088

	Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета Кирилловского муниципального района по состоянию на 01 октября 2011 года

В соответствии со ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета Кирилловского муниципального района по состоянию на 01 октября 2011 года (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации района

В.П.Шачин
  УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации района

от 24.10.2011 № 1088
	ОТЧЕТ  ОБ ИСПОЛНЕНИИ  РАЙОННОГО БЮДЖЕТА  КИРИЛЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	по состоянию на 01 июля 2011 года

	ДОХОДНАЯ ЧАСТЬ БЮДЖЕТА

	(ТЫС.РУБ.)

	Наименование доходов
	Бюджетные назначения (тыс.руб.)
	факт исполнения  (тыс.руб.)
	% исполнения
	Структура доходов (%)

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	68 551,1
	33 599,0
	49,0%
	17,2%

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	36 209,0
	15 889,3
	43,9%
	8,1%

	Налог на доходы физических лиц
	36 209,0
	15 889,3
	43,9%
	8,1%

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	12 339,0
	5 089,0
	41,2%
	2,6%

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощённой системы налогообложения
	6 275,0
	1 419,7
	22,6%
	0,7%

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	3 397,0
	854,5
	25,2%
	менее 1%

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	1 712,0
	557,8
	32,6%
	менее 1%

	Налог, взимаемый в виде стоимости патента в связи с применением упрощённой системы налогообложения
	5,0
	7,4
	54,0%
	менее1%

	Минимальный налог
	1 161,0
	0,0
	0,0%
	0,0%

	Единый налог на вменённый доход для отдельных видов деятельности
	6 064,0
	3 668,6
	60,5%
	1,9%

	Единый сельскохозяйственный налог
	0,0
	0,7
	0,0%
	0,0%

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	4 854,0
	226,8
	4,7%
	менее 1%

	Транспортный налог
	4 854,0
	226,8
	4,7%
	менее 1%

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ
	5 080,0
	2 329,1
	45,8%
	1,2%

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЁТЫ ПО ОТМЕНЁННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	0,0
	0,6
	0,0%
	0,0%

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	6 752,0
	4 222,5
	62,5%
	2,2%

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	3 360,0
	2 179,3
	64,9%
	1,1%

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов
	0,0
	216,7
	0,0%
	0,0%

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений  (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений )
	3 392,0
	1 794,7
	52,9%
	1,1%

	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	0,0
	31,8
	0,0%
	0,0%

	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	276,0
	159,2
	57,7%
	менее 1%

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	276,0
	159,2
	57,7%
	менее 1%

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	0,0
	1 031,9
	0,0%
	менее 1%

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	4,0
	2 660,1
	св.200
	1,4%

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	0,0
	2 619,4
	0,0%
	1,3%

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	4,0
	40,7
	1017,5%
	менее 1%

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	3 037,1
	1 990,5
	65,5%
	1,0%

	Прочие неналоговые доходы
	0,0

	0,0%
	0,0%

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	324 355,1
	161 595,0
	49,8%
	82,8%

	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	64 780,9
	37 663,9
	58,1%
	19,3%

	Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	46 054,7
	9 877,9
	21,4%
	5,1%

	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	168 915,5
	112 366,9
	66,5%
	57,6%

	Иные межбюджетные трансферты
	44 604,0
	2 718,2
	6,1%
	1,4%

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ
	0,0
	-1 031,9
	0,0%
	0,0%

	ИТОГО ДОХОДОВ
	392 906,2
	195 194,0
	49,7%
	100,0%

	РАСХОДНАЯ ЧАСТЬ БЮДЖЕТА

	ТЫС.РУБ.

	Расходы бюджета
	Раздел
	Подраздел
	Лимиты бюджетных обязательств на 2011 год
	Факт исполнения
	% исполнения к утверждённым назначениям
	Структура расходов

	Общегосударственные вопросы:
	01
	00
	32 609,5
	26 591,9
	81,5%
	8,2%

	- функционирование высшего должностного лица
	01
	02
	925,0
	771,4
	83,4%
	0,2%

	- функционирование представительных органов власти
	01
	03
	329,0
	234,5
	71,3%
	0,1%

	- функционирование местных администраций
	01
	04
	25 628,1
	21 357,3
	83,3%
	6,6%

	- судебная система
	01
	05
	2,0
	0,0
	0,0%
	0,0%

	- обеспечение деятельности финансовых органов
	01
	06
	4 607,8
	3 572,7
	77,5%
	1,1%

	- обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0%

	-резервный фонд
	01
	11
	409,1
	225,6
	55,1%
	0,1%

	- другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	708,5
	430,4
	60,7%
	0,1%

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность:
	03
	00
	150,0
	115,0
	76,7%
	0,0%

	- другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	150,0
	115,0
	76,7%
	0,0%

	Национальная экономика:
	04
	00
	27 703,7
	18 390,6
	66,4%
	5,7%

	- общеэкономические вопросы
	04
	01
	208,0
	6,0
	2,9%
	0,0%

	- сельскохозяйственное производство и рыболовство
	04
	05
	300,0
	57,0
	19,0%
	0,0%

	- водное хозяйство
	04
	06
	25 695,7
	17 321,8
	67,4%
	5,3%

	- Дорожное хозяйство
	04
	09
	1 300,0
	860,5
	66,2%
	0,3%

	- другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	200,0
	145,3
	72,7%
	0,0%

	Жилищно - коммунальное хозяйство:
	05
	00
	29 992,9
	27 491,0
	91,7%
	8,5%

	- жилищное хозяйство
	05
	01
	26 381,1
	26 380,0
	100,0%
	8,1%

	-коммунальное хозяйство
	05
	02
	3 021,4
	543,4
	18,0%
	0,2%

	- благоустройство
	05
	03
	590,4
	567,6
	0,0%
	0,2%

	Охрана окружающей среды:
	06
	00
	3 084,6
	1 979,8
	64,2%
	0,6%

	- охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	06
	03
	2 869,6
	1 869,4
	65,1%
	0,6%

	- другие вопросы в области охраны окружающей среды
	06
	05
	215,0
	110,4
	51,3%
	0,0%

	Образование:
	07
	00
	152 792,6
	107 073,5
	70,1%
	33,0%

	- дошкольное образование
	07
	01
	36 707,8
	24 770,2
	67,5%
	7,6%

	- общее образование
	07
	02
	103 363,6
	73 352,3
	71,0%
	22,6%

	- молодёжная политика и оздоровление детей
	07
	07
	5 688,2
	4 428,9
	77,9%
	1,4%

	- другие вопросы в области образования
	07
	09
	7 033,0
	4 522,1
	64,3%
	1,4%

	Культура, кинематография:
	08
	00
	13 030,1
	8 306,9
	63,8%
	2,6%

	- культура
	08
	01
	11 697,4
	7 293,3
	62,3%
	2,2%

	- другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	1 332,7
	1 013,6
	76,1%
	0,3%

	Здравоохранение:
	09
	00
	67 641,7
	39 625,6
	58,6%
	12,2%

	- стационарная медицинская помощь
	09
	01
	12 788,9
	11 346,3
	88,7%
	3,5%

	- амбулаторная помощь
	09
	02
	7 028,9
	5 112,2
	72,7%
	1,6%

	- скорая медицинская помощь
	09
	04
	6 830,0
	5 085,0
	74,5%
	1,6%

	- другие вопросы в области здравоохранения
	09
	09
	40 993,9
	18 082,1
	44,1%
	5,6%

	Социальная политика:
	10
	00
	114 724,4
	94 066,3
	82,0%
	29,0%

	- пенсионное обеспечение
	10
	01
	1 329,0
	927,6
	69,8%
	0,3%

	- социальное обслуживание населения (учреждения)
	10
	02
	24 879,0
	17 374,8
	69,8%
	5,4%

	- социальное обеспечение населения
	10
	03
	72 605,2
	64 773,3
	89,2%
	20,0%

	- охрана семьи и детства
	10
	04
	9 036,7
	6 636,8
	73,4%
	2,0%

	- другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	6 874,5
	4 353,8
	63,3%
	1,3%

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	860,0
	589,3
	68,5%
	0,2%

	- массовый спорт
	11
	02
	860,0
	589,3
	68,5%
	0,2%

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	13
	00
	230,0
	16,8
	7,3%
	0,0%

	- обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	13
	01
	230,0
	16,8
	7,3%
	0,0%

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	00
	00
	442 819,5
	324 246,7
	73,2%
	100,0%

7580  2510

_1269330852.doc
[image: image1.png]